
 

Башҡортостан Республикаһы 

Ейәнсура районы 

муниципаль район 

Яңыбай ауылы урта дөйөм белем биреү 

бюджет учреждениеһы 

 

 

453396, РБ,Ейәнсура районы, 

Яңыбай ауылы, 

Мәктәп урамы, 24 
Тел.: 8(347)8529317 

e-mail: yanibay@zianroo.ru 

 

 

 

 

Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

д.Яныбаево муниципального района 

Зианчуринский район 

Республики Башкортостан 

 

453396,РБ,Зианчуринский район, 

д.Яныбаево, 

ул.Школьная, 24 
Тел.: 8(347)8529317 

e-mail: yanibay@zianroo.ru 

     
 

           БОЙОРОК                                                                         ПРИКАЗ 

 «12 » сентябрь  2024 й.             № 157               «12» сентября  2024 г.   

  
«О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» 

На основании приказа РОО № 339 от 12 сентября 2024 года и 

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников,  

утвержденного приказом Министерства  образования и науки РФ от 

27.11.2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», в целях выявления и развитии 

у обучающихся творческих способностей и интереса к научной 

деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших 

выдающиеся способности в составы сборных команд Российской 

Федерации для участия в международных олимпиадах по 

общеобразовательным программам  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 

23 сентября 2024 года  по 25 октября 2024 года ( Приложение №1). 

2. Провести по 6 общеобразовательным  предметам: астрономия, 

биология, информатика, математика, физика, химия в платформе « 

Сириус» с использованием информационного ресурса « Онлайн курсы 

образовательного центра « Сириус» в сети  « Интернет».  

3. Провести по 4 общеобразовательным  предметам: 

искусство( МХК),ОБЗР, экология, экономика в платформе « Сириус. 

Курсы» по заданиям , разработанным региональными предметно - 

методическими комиссиями Республики Башкортостан ( РПМК).  

4.  Провести по 9 общеобразовательным предметам: русский язык, 

литература, английский язык, история, география, физическая культура, 

технология, право, обществознание,  по заданиям, разработанным 

РПМК в соответствии с методическими рекомендациями по проведению 



школьного  и  муниципального этапов ВОШ  в 2024-2025 г.г.  

  

2.  Назначить начало школьного этапа Олимпиады в понедельник – пятница – 

в 14-00) 

3.  Заместителю директора по УВР Ермаковой З.И. обеспечить сбор и 

хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своём участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

проведения Всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, 

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 

олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет"); 

4. Сформировать оргкомитет по проведению школьного этапа  всероссийской 

олимпиады школьников и жюри по каждому общеобразовательному 

предмету и утвердить их состав( Приложение 2,3) 

5. Ответственным техническим специалистом назначить учителя 

информатики  Хужахметову А.М. 

6.Классным руководителям информировать обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о  Порядке 

проведения всероссийской  олимпиады школьников и утверждённых 

Требованиях к организации и проведению школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету; 

7. Заместителю директора по УВР  Ермаковой З.И. обеспечить получение в 

день Олимпиады в 10-00 по электронной почте олимпиадных заданий по 

каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа Олимпиады,  

тиражирование, хранение, работ участников школьного этапа, а также 

протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету до 30 июня 2025 года. 

8.Учителям – предметникам представить до 31.10.2024 г. по электронной 

почте ответственным организаторам сведения об участниках школьного этапа 

Олимпиады, направленных на муниципальный этап Олимпиады . 

 9.Наградить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников поощрительными грамотами.  

10. Ответственному за сайт  Ермаковой З.И. разместить документы и  

результаты школьного этапа ВОШ на школьном сайте. 

11. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР  Ермаковой З.И.   

 

 

                   Директор школы:________/ Ф.А.Ишмухаметова/ 
 

 



 

 

 

 

 

                                                                                                                       Приложение №1  

к приказу МОБУ СОШ д. Яныбаево 

от 12.09.2024 года №157 
 

№ Наименование 

предмета 

Дата 

предмета 

Дни недели Формат 

проведения 

Классы 

1 Русский язык 24.09.2024 Вторник Очно 4-11 

2 Астрономия 26.09.2024 Четверг Дистанционно 

Сириус.Курсы 

5-11 

3 География 30.09.2024 Понедельник Очно 5-11 

4 Право 01.10.2024 Вторник Очно 5-11 

5 Физика 03.09.2024 Четверг Дистанционно 

Сириус.Курсы 

7-11 

6 Экономика 04.10.2024 Пятница Дистанционно 

Сириус.Курсы 

5-11 

7 Литература 07.10.2024 Понедельник Очно 5-11 

8 Физическая культура 08.10.2024 Вторник Очно 5-11 

9 Экология 09.10.2024 Среда Дистанционно 

Сириус.Курсы 

9-11 

10 Биология 10.10.2024 Четверг Дистанционно 

Сириус.Курсы 

5-11 

11 Химия 14.10.2024 Понедельник Дистанционно 

Сириус.Курсы 

5-11 

12 Обществознание 15.10.2024 Вторник Очно 5-11 

13 Искусство( МХК) 16.10.2024 Среда Дистанционно 

Сириус.Курсы 

5-11 

14 Математика 17.10.2024 

18.10.2024 

Четверг 

Пятница 

Дистанционно 

Сириус.Курсы 

4-11 

15 История 21.10.2024 Понедельник Очно 5-11 

16 ОБЗР 22.10.2024 Вторник Дистанционно 

Сириус.Курсы 

5-11 

17 Английский язык 23.10.2024 Среда Очно 5-11 

18 Информатика 24.10.2024 Четверг Дистанционно 

Сириус.Курсы 

5-11 

19 Труд( технология) 25.10.2024 Пятница Очно 5-11 

 

 

 

                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                         Приложение №2  

к приказу МОБУ СОШ д. Яныбаево 

от 12.09.2024 года №157 

 

Состав  оргкомитета для проведения школьного этапа 

Олимпиады 

 

1. Ф.А.Ишмухаметова— директор школы; 

2. Ермакова З.И. – школьный  координатор, заместитель директора по 

УВР; 

3. Байбулатова Э.Г. – руководитель ШМО гуманитарного цикла; 

4.  Канчурина М.Ф. - руководитель ШМО  естественного  цикла; 

5.  Фатхуллина Р.Г.- руководитель ШМО  « Технология,ОБЖ,физическая 
культура»; 

6. Муртазина И.Я.- руководитель ШМО  начальных классов. 

 
Приложение №3 

к приказу МОБУ СОШ д. Яныбаево 

от 12.09.2024 года №157 
 

                                                     Жюри 

№ Предмет Состав  жюри 

1.  История, 

обществознание, 

право, 

 

Мавлютова Г.У.- руководитель; 

члены комиссии: 

Ермакова З.И. 

Байбулатова Э.Г. 

 

 

2.  География Канчурина М.Ф.- руководитель; 

члены комиссии: 

Фатхуллина Р.Г. 

Кузяшев Х.Х. 

3.  Технология 

Физическая культура 

Фатхуллина Р.Г. - руководитель; 

члены комиссии: 

Ишмухаметов Г.Х. 

Кутушева Л.И. 

4.  Русский язык  

Литература 

Английский язык   

Байбулатова Э.Г..-руководитель; 

Члены комиссии: 

Ермакова З.И. 

Хужахметова А.М. 

5.  Искусство (Музыка) Кутушева Л.И.-руководитель: 

члены комиссии: 

Кузяшев Х.Х. 

Муртазина И.Я. 

 

 

 


